25.10.2022г. №3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕЗАИМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ НА 2023-2024 ГОДОВ

В целях реализации Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с п.4 ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.11 ст.3 Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ    «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь решением Думы Нижнезаимского  муниципального образования от  28.12. 2016г. года № 83 «Об утверждении Положения о Бюджетном процессе в Нижнезаимском  муниципальном образовании, статьями Устава  Нижнезаимского  муниципального образования, Дума  Нижнезаимского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Передать полномочия контрольно-счетного органа  Нижнезаимского муниципального образования по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палате Тайшетского района с 1 января 2023 года по 31 декабря 2025 года.

2. Заключить с Думой Тайшетского района соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

3. Предусмотреть в бюджете Нижнезаимского  муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов объемы межбюджетных трансфертов на организацию осуществления внешнего муниципального финансового контроля в соответствии с заключенным соглашением.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативных правовых актов Нижнезаимского муниципального образования «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Нижнезаимского  муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель  Думы Нижнезаимского

муниципального образования

Глава Нижнезаимского
муниципального образования

Д.Ю. Семенов